
 
                                                                                                                   N. 221 

del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

 
 
 
   

��� 

CCooppiiaa  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 23 in data 12/02/2013  

  
 

OGGETTO: 
Adozione variante Piano Urbanistico Esecutivo del Comparto  5 sub Comparto B del del  
P.R.G.C.. Approvazione   spesa    di € 1.257,80 per spese di pubblicazione. Affidamento  
quotidiani e tipografia. 
 
 
 

*************  
 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 



                                                           IL DIRIGENTE 
 

- Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.193 in data 15/10/12 è stata 
adottata la variante Piano Urbanistico Esecutivo del Comparto  5 sub Comparto B del 
del P.R.G.C.; 

- Dato atto che, ai sensi della legge urbanistica Regionale n.56/80 è necessario che tale 
Piano venga pubblicato oltre che su almeno due quotidiani a diffusione locale, anche 
mediante manifesti affissi nei luoghi pubblici; 

- Ritenuto opportuno, data la natura e la modesta entità della spesa, affidare a trattativa 
privata la fornitura dei manifesti da affiggere nei luoghi pubblici, alla tipografia locale 
NUOVO CENTRO STAMPA; 

- Ritenuto, altresì, di effettuare la pubblicazione sui quotidiani “QUOTIDIANO DI 
BARI” e “CORRIERE DELLO SPORT Ed. Bari”; 

- Visto che questo Ufficio ha valutato in € 1.257,80 la spesa necessaria per effettuare la 
pubblicazione sui quotidiani nonchè per la fornitura dei relativi manifesti; 

- Letta la nota dirigenziale del 30/11/12, prot.n. 71635, con la quale è stato richiesto al 
Presidente del Comparto il versamento della somma complessiva di € 1.257,80 
necessaria alla pubblicazione del Piano in parola; 

- Visto il bonifico del Banco di Napoli del 9/1/13 attestante il pagamento, in favore del 
Comune, della somma di € 1.257,80 così come richiesto; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art107 
del D.Leg.vo n.207/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Approvare la liquidazione della spesa di € 1.257,80 per la pubblicazione della variante al 

Piano Urbanistico Esecutivo del Comparto  5 sub Comparto B del del P.R.G.C. adottata 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.193 in data 15/10/12. 

2) Dare atto che detta spesa viene liquidata nel seguente modo: 
- Quotidiano “QUOTIDIANO DI BARI” - € 326,70 I.V.A. compresa; 
- Quotidiano “CORRIERE DELLO SPORT Ed. Bari” - € 822,20 I.V.A. compresa; 
- Tipografia NUOVO CENTRO STAMPA € 108,90 IVA compresa, 

cui viene affidata la pubblicazione della variante e la fornitura dei manifesti da affiggere 
nei principali luoghi pubblici. 

3) Dare atto, altresì, che la spesa complessiva di € 1.257,80 è stata già anticipata dal 
Consorzio e, quindi, non fa carico al Bilancio Comunale. 

4) Stabilire che l’Ufficio Ragioneria provvederà al pagamento della citata spesa senza 
ulteriore formalità, su presentazione della relativa fattura, regolarmente vistata dal 
responsabile del procedimento. 

5) La spesa complessiva di € 1.257,80 grava al Cap.70400 ”Spese anticipate per conto dei 
privati” del Bilancio 2013. 

6) Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Silvana Altomare. 
7) Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al responsabile del procedimento 

nonché al Capo Settore Economico Finanziario. 
 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 



 
Il Compilatore della Proposta e 
Responsabile del Procedimento 

F.to Sig.ra Silvana Altomare 
 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
                          F.to  Ing. Enzo Balducci  

 
 
 
 
 
 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
                                      Il Dirigente 

             F.to  Ing. Enzo Balducci 
 

 

 

 

 

 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario  

 


